ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ

| | [О внесении изменений в приказ от
24.04.2024 № 6101/1 «Об утверждении плана
работы коллектива Центра образовательного

| | | права Санкт-Петербургского
государственного университета» |

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить Приложение, утвержденное Приказом от 24.04.2024 № 6101/1
«Об утверждении плана работы коллектива Центра образовательного права Санкт-
Петербургского государственного университета», в редакции Приложения к настоящему
Приказу.

2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Огородниковой П. В. опубликовать на сайте СПбГУ настоящий Приказ в течение одного
рабочего дня с даты издания настоящего Приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по научной работе
Микушеву С. В.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Проректор по научной работе С. В. Микушев

Г Л
L I

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
Прйказом от </4 ЮЗОЗМ № J3&50

План работ Центра образовательного права
Санкт-Петербургского государственного университета

на 2024 год

Показатель Описание План
Проведение научных исследований

1 Текущие/планируемые НИР по
тематике исследования (гранты,
коммерческие договора) членов
коллектива

1.Договор № 01/1-55-28-
СПбГУ «Проект
изменений в модельный
Образовательный кодекс
для государств -
участников СНГ (Общая
часть). Аспект
цифровизации» (ID Pure
118880804);
2.3аявка на
финансирование
проведения научных
исследований по тематике
деятельности Центра

2

2 Публикации (типа article и review)
в научных журналах,
индексируемых в международных
базах научного цитирования (Web
of Science Core Collection и (или)
Scopus)

Публикации статей,
индексируемых в Web of
Science Core Collection и
(или) Scopus, по тематике
деятельности Центра

1

3 Прочие публикации в научных
журналах, входящих в базу
данных РИНЦ, в т.ч. в ядро
РИНЦ

Публикации статей,
входящих в базу данных
РИНЦ, в т.ч. в ядро РИНЦ,
по тематике деятельности
Центра

3

4 Рецензируемые монографии (при
наличии ISBN), рецензируемые
энциклопедии (при наличии
ISBN)

5 Число поданных заявок на
получение патента или
регистрацию результата
интеллектуальной деятельности
(далее — РИД)

Участие в конференциях, форумах, иных научно-практических мероприятиях

6 Доклады на ведущих
международных научных
(научно—практических)
конференциях в Российской
Федерации и за рубежом

Доклады по результатам
исследований по тематике
деятельности Центра на
международных научно-
практических
конференциях

1

Мероприятия Центра
Проведение научных
мероприятий

Конференция
«Актуальные вопросы
образовательного права»
(г. Санкт-Петербург,
ноябрь 2024)

Подготовка и реализация
различных образовательных
программ, курсов, лекций,
семинаров, стажировок и т.п.

1 .Учебная дисциплина
«Нормативные основы
функционирования
образовательной системы»
(на английском языке);
2.Учебная дисциплина
курса «Образовательное
право» (по выбору);
3.Учебная дисциплина
«Право в образовании»;
4.Учебная дисциплина
«Нормативные основы
функционирования
образовательной системы»
1. Модуль «Правовые
основы образования»;
2.Модуль «Особенности
консультирования по
вопросам
образовательного права»

Экспертная деятельность
Проведение экспертных
исследований в интересах
органов государственной власти
по вопросам образовательного
права и деятельности
образовательных организаций

По направлению Заказчика По фактическим
запросам

10 Регулярный мониторинг
изменений законодательства в
области образовательного права.
Проведение исследования и
оценки проектов федеральных
нормативных правовых актов и
нормативных правовых актов
Санкт-Петербурга, предметом
регулирования которых является
образовательная деятельность, в
том числе антикоррупционная
экспертиза указанных актов.
Подготовка по результатам
исследования и оценки
заключения для направления в
органы власти и для учёта в
работе СПбГУ

Нормативные правовые
акты, выявленные
коллективом Центра в
результате мониторинга

В соответствии с
числом

выявленных
нормативных

правовых актов
и

подготовленных
заключений